Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 3033
Divulgação quarta-feira, 5 de julho de 2023

– Página 84
Publicação quinta-feira, 6 de julho de 2023

DE 12 X 75MM, NO
TUBO COM O
NOME DO
REAGENTE,
VALIDADE E
FORMULA, (COTA
RESERVADA PARA
M.E. E E.P.P.)

TOTAL DO VENCEDOR
R$ 10.745,00

ATA Nº 080/2023 HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM  EQUIPAMENTOS  DE  HOSPITAIS  E  LABORATÓRIOS  LTDA CNPJ:  28.767.124/0001-16
CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

Código Produto Modelo Marca/
Fabricante

Qtde Valor Unitário Valor Total

0009 TUBO, MATERIAL
PLASTICO, VOLUME 8-10
ML, GT GROUP
COMPONENTES COM
ATIVADOR DE
COAGULO E GEL
SEPARADOR,TAMPA
AMARELA USO COLETA DE
SANGUE,
CARACTERISTICA
ADICIONAL A VACUO,
ESTERILIDADE ESTERIL,
DESCARTAVEL,
DIMENSAO 16,00MM X
100,00MM, COM
ETIQUETA

GT GROUP 200 PC R$ 93,45 R$ 18.690,00

TOTAL DO VENCEDOR
R$ 18.690,00

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do
endereço  www.sinop.mt.gov.br  Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 04 DE JULHO DE 2023.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2023 DE 05/06/2023

CONTRATO  N.º:  060/2023.  OBJETO: aquisição  de  armas de fogo
para uso exclusivo da Guarda Civil Municipal de Sinop  .  CONTRATADA:  TAURUS ARMAS
S.A, inscrita no  CNPJ Nº:  92.781.335/0001-02,  CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP/MT.  REF: INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  018/2022  cujo  valor  total  é  de  R$
297.283,60  (duzentos  e  noventa  e  sete  mil,  duzentos  e  oitenta e  três  reais  e  sessenta
centavos),  para o período de vigência de  12  (doze) meses, contados  a partir da data de sua
assinatura,  podendo ser  prorrogado nos limites e  condições  estabelecidas no art.  57 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

SINOP/MT, 04 DE JULHO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO -
PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 180/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  CONSTRUTORA  NOSSA  SENHORA  APARECIDA

EIRELI
DATA:  03/07/2023  –  PRAZO  DE  VIGENCIA  SERÁ  DE  (390)  DIAS

03/07/2023 À 27/07/2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE (300) DIAS A PARTIR DA ORDEM

DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 3.052.215,47
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA NO DISTRITO DE PRIMAVERINHA.

SORRISO - MT, 04 DE JULHO 2.023.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 029/2021 – VIGÊNCIA,
EXECUÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 03/07/2023. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 60 (DIAS) SENDO

ATÉ 03.09.2023.
NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: SENDO ATÉ 10.11.2023
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO  DA OBRA DE DRENAGEM  DE ÁGUAS PLUVIAIS  NO  LOTEAMENTO  LEONEL
BEDIN.

SORRISO - MT, 04 DE JULHO 2.023.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DE  RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  Nº  004/2023  -  A
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o
RESULTADO do procedimento licitatório  de  TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023,  tendo  como
objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DA
CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  INFANTIL,  (CPSi),  BAIRRO
JARDIM AMÉRICA EM SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL,  PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS  ANEXOS  ELABORADOS  PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  SAGROU-SE
vencedoras  a empresa:  CINTHYA P. LOPES DE OLIVEIRA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ Nº: 41.791.466/0001-30, COM O VALOR GLOBAL: R$ 2.439.097,71 (dois milhões,
quatrocentos e trinta e nove mil, noventa e sete reais e setenta e um centavos). MARISETE
M. BARBIERI – PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO  DE  RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  Nº  005/2023  -  A
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o
RESULTADO do procedimento licitatório  de  TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023,  tendo  como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS
NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO/MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXOS ELABORADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.
SAGROU-SE vencedora a empresa:  UM CONSTRUTORA DRYWALL E STELL FRAME LTDA,
CNPJ Nº 26.237.379/0001-41  com valor global  de:  R$ 1.753.653,22 (um milhão setecentos e
cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos) . MARISETE
M. BARBIERI – PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÃO

Aviso  de  Homologação Pregão  Presencial  –  032/2023 - O
MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Pregão  Presencial  –  032/2023  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE COLETORES SOLAR PARA USO NA PISCINA
DO CENTRO DE CONVIVENCIA DA PESSOA IDOSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  SORRISO/MT,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”.' CONFORME A
SEGUIR,  empresas  vencedoras SORRISO  SOLUCOES  DE  LIMPEZA  DE  PISCINA  LTDA
CNPJ/CPF  Nº  46.347.531/0001-56 VALOR  TOTAL R$  2.153,00  ODAIR  MIRANDA TAVARES
CNPJ/CPF  Nº  37.170.880/0002-35  VALOR TOTAL R$ 42.691,50  VALOR TOTAL GERAL  R$
44.844,50. ARI GENEZIO LAFIN- PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  CONCORRENCIA  PUBLICA  N.º
015/2022 - A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através da Comissão de Licitação, torna público
o  HOMOLOGAÇÃO do procedimento  licitatório de  CONCORRENCIA PUBLICA Nº  015/2022,
tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GENI TEREZINHA FORGIARINI,  LOCALIZADA NO
BAIRRO  MONT  SERRAT  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  MT,  CONFORME  MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”, SAGROU-SE vencedora a empresa: ZION
REAL  ESTATE,  CNPJ  Nº  27.691.878/0001-77,  no  valor  global  de  R$  15.413.793,40  (quinze
milhões, quatrocentos e treze mil,  setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro
centavos). ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONSEMMA - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Resolução CONSEMMA Nº 80/2023
Sorriso/MT, 27 de junho de 2023
5ª Reunião Ordinária 2023

O Conselho Municipal de Meio Ambiente – CONSEMMA, no exercício
de sua competência prevista nos artigos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº 1.519 de 01 de novembro
de 2006, alterada pela Lei Municipal nº 1.701 de 09 de abril de 2008:

Considerando  a  decisão  por  unanimidade do  Conselho Municipal  de
Meio Ambiente – CONSEMMA, nos Autos do Processo SAMA AI 2043/2020 – Auto de Infração nº
2043 de 15/09/2020, Autuado(a): BOCCHI E FABIAN LTDA.

RESOLVE:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915